
Šiandien Panevėžys drauge su visa Lietuva mini Laisvės gynėjų
dieną, pagerbdamas 1991-ųjų sausio 13-ąją už laisvę kovojusius

žmones.

Šiandien Panevėžys drauge su visa Lietuva mini Laisvės gynėjų dieną, pagerbdamas
1991-ųjų sausio 13-ąją už laisvę kovojusius žmones.

Ryte, 8 valandą, miesto įstaigų, organizacijų ir gyventojų namų languose sužibo atminimo
žvakelės – šviesos, vienybės ir atminties simbolis.

11 valandą Švč. Trejybės bažnyčioje aukotos šv. Mišios už Laisvės gynėjus, o 12 valandą
Laisvės aikštėje prie Savivaldybės iškilmingai pakelta Lietuvos valstybės vėliava.

„Šiandien stovime čia, po laisvės dangumi, su trispalve, simbolizuojančia mūsų tvirtumą,
vienybę ir tikėjimą. Sausio 13-oji primena pasauliui, kad tikėjimas laisve stipresnis už bet
kokią baimę, o vienybė gali įveikti net didžiausią jėgą. Tą naktį mes ne tik apgynėme savo
Nepriklausomybę – mes tapome švyturiu visam pasauliui. 14 žmonių, paaukojusių gyvybes,
tapo ne tik didvyriais, bet ir laisvės simboliais. Būkime verti tų, kurie kovojo už mūsų teisę
gyventi nepriklausomoje Lietuvoje. Kol prisimename, tol esame stiprūs. Kol vertiname, tol
esame stiprūs, kol vertiname, tol esame laisvi. Tegul Laisvės gynėjų dvasia toliau įkvepia
mus kurti ir stiprinti Lietuvą bei Panevėžį“, – kalbėjo laikinai mero pareigas einantis
Savivaldybės tarybos narys Petras Luomanas.

Iškilmingame renginyje skambėjo šalies himnas ir kiti kūriniai, kuriuos atliko operos solistas
Tomas Tuskenis. Krašto apsaugos savanorių pajėgų kariai iššovė salves už žuvusius Laisvės
gynėjus, Lietuvos laisvę ir jos žmones. Po renginio Sausio 13-osios skvere padėtos gėlės,
pagerbiant žuvusiųjų atminimą.

Laisvės gynėjų dienai skirti renginiai Panevėžyje vyksta visą dieną:

Iki 14 val. Laisvės aikštėje prie Savivaldybės LED ekrane rodomi LRT archyvų siužetai
„1991 sausio 13-oji“.
Iki 16 val. Panevėžio kraštotyros muziejuje eksponuojama paroda „1991 m. sausio 13-
osios veidai Romualdo Požerskio fotografijoje“. 
14 val. kino centre „Garsas“ (Klaipėdos g. 146) bus rodomas latvių režisierės Ilzės
Kungės Melgailės filmas „Mano laisvė“.
17 val. Sausio 13-osios skvere vyks vakaras prie Laisvės laužų – koncertas, Karaliaus
Mindaugo husarų bataliono technikos paroda, vaišinama kareiviška koše ir arbata.
Koncerte dalyvaus Juozo Balčikonio ir Panevėžio 5-osios gimnazijų jungtinis choras bei
folkloro ansambliai „Raskila“ ir „Pulkelis“.
18.30 val. Panevėžio bėgimo klubas kviečia gyventojus į simbolinį bėgimą Sausio 13-



Šiandien Panevėžys drauge su visa Lietuva mini Laisvės gynėjų
dieną, pagerbdamas 1991-ųjų sausio 13-ąją už laisvę kovojusius

žmones.

ajai paminėti. Bėgama bus konkrečiomis miesto gatvėmis, siekiant šiuo maršrutu
atvaizduoti Sausio 13-osios pavadinimą. Visi susidomėjusieji laukiami Kultūros ir
poilsio parke šalia Pavasario įėjimo nuo Parko g. pusės. Finišas numatytas Laisvės a.
prie miesto Savivaldybės apie 20 val. 


